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         Số:          /KH-UBND Sơn La, ngày       tháng       năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức sự kiện du lịch “Sắc màu Sơn La”  

tại Thành phố Đà Nẵng năm 2025 

 

Căn cứ Kết luận số 94-KL/TU ngày 23/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về phát triển du lịch Sơn La đến năm 2025, định hướng đến 2030; Biên bản 

ghi nhớ số 01-BB/TUSL-TUĐN ngày 22/4/2021 giữa Ban Thường vụ Tỉnh ủy Sơn 

La và Ban Thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về hợp tác, hỗ trợ, phát triển giữa tỉnh 

Sơn La với thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2023-2025;  

Căn cứ Công văn số 7289-CV/TU ngày 29/5/2025 của Thường trực Tỉnh ủy 

về việc tổ chức sự kiện du lịch “Sắc màu Sơn La - Tây Bắc” trong khuôn khổ Lễ 

hội Tận hưởng Đà Nẵng 2025. 

Căn cứ Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025.  

Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành Kế hoạch tổ chức sự kiện du lịch 

“Sắc màu Sơn La” tại Thành phố Đà Nẵng năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông quảng bá xúc tiến du lịch Sơn La, đặc biệt 

là thương hiệu “Điểm đến thiên nhiên khu vực hàng đầu thế giới” đối với Khu du 

lịch quốc gia Mộc Châu; tiếp tục triển khai các hoạt động thiết thực góp phần thực 

hiện có hiệu quả Kết luận số 94-KL/TU ngày 23/01/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh Sơn La về Phát triển du lịch tỉnh Sơn La đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc Sơn La. 

- Triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch hợp tác, hỗ trợ, phát triển giữa 

tỉnh Sơn La với thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2023-2025; đẩy mạnh liên kết phát 

triển du lịch giữa Thành phố Đà Nẵng và tỉnh Sơn La. 

- Tạo điều kiện để các huyện thành phố, các khu, điểm, bản du lịch; nhà 

hàng khách sạn, hợp tác xã du lịch trên địa bàn tỉnh Sơn La có cơ hội giới thiệu 

sản phẩm du lịch khác biệt, bản sắc văn hóa các dân tộc và sản vật địa phương 

đến với người dân và du khách tại Thành phố Đà Nẵng. 

- Thông qua các hoạt động trải nghiệm tại sự kiện nhằm thu hút các nhà 

đầu tư, các công ty lữ hành, đơn vị, cá nhân đến hợp tác phát triển du lịch tại 

tỉnh Sơn La, đặc biệt là Khu du lịch quốc gia Mộc Châu và Vùng lòng hồ Thủy 

điện Sơn La. 



2 

 

2. Yêu cầu 

- Kịch bản, chương trình, nội dung, hình thức phong phú, hấp dẫn, phù 

hợp với tình hình thực tế, giới thiệu được tiềm năng du lịch khác biệt, bản sắc 

văn hóa độc đáo, sản vật địa phương hấp dẫn thu hút đông đảo du khách trong 

nước và quốc tế tham gia. 

- Các sản phẩm tham gia sự kiện du lịch phải đảm bảo các quy định về chất 

lượng, xuất xứ, nguồn gốc, mẫu mã, bao bì... phù hợp với quy định hiện hành. 

- Các sở, ngành, UBND các huyện thành phố, đơn vị liên quan chủ động, 

trách nhiệm, linh hoạt, phối hợp chặt chẽ với thành phố Đà Nẵng, chuẩn bị chu 

đáo các nội dung, tổ chức khoa học, đảm bảo tiến độ, an toàn, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 05 ngày, từ ngày 19-23/6/2025 (chưa kể thời gian đi và về;  các 

đoàn công tác triển khai thực hiện công tác chuẩn bị các điều kiện thực hiện theo thời 

gian và yêu cầu thực tế công việc). 

2. Địa điểm: Công viên Biển Đông, đường Võ Nguyên Giáp, phường 

Phước Mỹ, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng.  

3. Thành phần 

- Thành phố Đà Nẵng: Mời Thường trực Thành ủy, Ban Thường vụ 

Thành ủy; Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và 

lãnh đạo các sở ngành của Thành phố Đà Nẵng; 

- Tỉnh Sơn La: Mời Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; 

Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND tỉnh, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh; các sở, ngành, đơn vị liên quan; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại 

và Du lịch tỉnh; Hiệp hội Du lịch tỉnh; lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố 

trọng điểm về du lịch;  

- Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La và lãnh đạo, 

công chức các phòng, đơn vị trực thuộc thuộc Sở; 

- Một số cơ quan báo, đài Trung ương và địa phương; 

- Công chức, viên chức, đạo diễn, nghệ sĩ, diễn viên quần chúng tham gia 

các hoạt động theo chương trình; 

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã du lịch, nông nghiệp, khu du lịch, điểm du 

lịch và một số cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch tiêu biểu tham gia quảng bá, xúc 

tiến du lịch, trưng bày, giới thiệu sản phẩm và dự Hội nghị liên kết phát triển du 

lịch Sơn La - Đà Nẵng. 

- Thành phần khác liên quan. 
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III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác truyền thông, quảng bá 

1.1. Nội dung tuyên truyền, quảng bá 

- Tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá hình ảnh về miền đất, con người Sơn 

La nói chung đến đông đảo người dân, du khách trong nước và quốc tế, góp 

phần thúc đẩy phát triển du lịch. 

- Tuyên truyền, giới thiệu về thời gian tổ chức các hoạt động trong khuôn 

khổ sự kiện để Nhân dân, đại biểu, du khách đến tham gia trải nghiệm. 

- Giới thiệu, quảng bá các tiềm năng, thế mạnh về phát triển du lịch của 

tỉnh Sơn La nhằm thu hút nguồn vốn đầu tư vào tỉnh. 

1.2. Các hình thức tuyên truyền 

1.2.1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng 

- Hình thức: Tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau các hoạt động sự 

kiện trên sóng Đài Truyền hình Việt Nam; Đài Phát thanh - Truyền hình Thành phố 

Đà Nẵng; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Sơn La; Clip trình chiếu trên hệ thống 

màn hình LED tại các tuyến phố trung tâm thành phố Đà Nẵng; tuyên truyền trên 

một số báo, tạp chí, các trang mạng xã hội và website của Trung ương và địa 

phương khác. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La.  

- Đơn vị phối hợp: Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Phát thanh - Truyền 

hình tỉnh Sơn La; Báo Sơn La; Đài Phát thanh - Truyền hình Thành phố Đà 

Nẵng và các đơn vị truyền thông, báo chí trung ương và địa phương. 

1.2.2. Tuyên truyền, quảng bá cổ động trực quan 

- Chủ đề tuyên truyền: Du lịch Sơn La - Trải nghiệm văn hóa, Khám phá thiên 

nhiên; Sắc màu Sơn La - hội tụ và lan toả;  Khu du lịch quốc gia Mộc Châu - Điểm 

đến thiên nhiên hàng đầu thế giới; Săn mây Tà Xùa - Đến để trải nghiệm; Vùng lòng 

hồ thủy điện Sơn La - Đến để khám phá những điều chưa được khai phá; Về miền cổ 

tích Mường La; Thành phố Sơn La những điểm đến gắn liền với lịch sử; Du lịch Sơn 

La phát triển xanh, nhanh, bền vững. 

- Hình thức: Dự kiến lắp đặt 30 cụm pa nô tam giác, tứ giác quảng bá hình 

ảnh tiêu biểu về tài nguyên du lịch Sơn La, tại cổng vào khu tổ chức sự kiện và tại 

các ngã ba, ngã tư lớn; Treo 180 phướn dọc quảng bá về các hoạt động trong khuôn 

khổ sự kiện, tại các ngã ba, ngã tư trục đường chính, khu tổ chức sự kiện; Cắm 180 

cờ hồng kỳ, cờ chuối các màu tại 2 tuyến đường vào khu vực tổ chức sự kiện; Lắp 

đặt 04 pa nô chương trình sự kiện, 02 bộ nhận diện sự kiện tại khu tổ chức chương 

trình nghệ thuật và Hội nghị xúc tiến. 

- Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố Đà Nẵng 
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và đơn vị sự kiện. 

2. Chương trình nghệ thuật “Sắc màu Sơn La”  

2.1. Thời gian, địa điểm: 20h00' ngày 22/6/2025 tại Công viên Biển Đông, 

đường Võ Nguyên Giáp, phường Phước Mỹ, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng. 

2.2. Nội dung chương trình: 

- Trình chiếu video clip giới thiệu về du lịch Sơn La. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc: Lãnh đạo tỉnh Sơn La. 

- Phát biểu chào mừng: Lãnh đạo Thành phố Đà Nẵng. 

- Chương trình nghệ thuật “Sắc màu Sơn La” (thời lượng: 60 phút). 

- Vũ điệu kết đoàn; các vòng xòe; trải nghiệm văn hóa cộng đồng dân tộc 

Thái, Mông, Dao tỉnh Sơn La. 

2.3. Thực hiện: 

- Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La. 

- Thực hiện: Nhà hát Ca múa nhạc tỉnh (Khối đạo diễn, biên đạo, nghệ sỹ, diễn 

viên quần chúng, trang phục hậu đài: tổng số 80 người; Tổng thời gian tập luyện hợp 

luyện chạy chương trình, tổng duyệt: 20 buổi; biểu diễn chính thức 01 buổi). 

- Đơn vị phối hợp: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Sơn La (Livestream 

Chương trình nghệ thuật “Sắc màu Sơn La” trên nền tảng số STVgo và fanpage 

Truyền hình Sơn La); Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thành phố Đà Nẵng và đơn vị 

sự kiện. 

3. Hội nghị xúc tiến du lịch Sơn La - Đà Nẵng; Đoàn FAM khảo sát, kết 

nối Tour du lịch Sơn La - Đà Nẵng   

3.1. Đoàn FAM khảo sát, kết nối Tour du lịch Sơn La - Đà Nẵng   

a) Nội dung: Tổ chức Đoàn FAM khảo sát một số khu du lịch, điểm du 

lịch, cơ sở dịch vụ du lịch phục vụ hoạt động kết nối Tour du lịch giữa Sơn La với 

thành phố Đà Nẵng.  

b) Thời gian, địa điểm: Ngày 21/6/2025 tại một số khu du lịch, điểm du 

lịch, cơ sở dịch vụ du lịch (do thành phố Đà Nẵng giới thiệu). 

c) Thành phần:  

- Thành phố Đà Nẵng: Đại diện Sở VH,TT&DL; Trung tâm Xúc tiến Du 

lịch; Hiệp hội Du lịch; phóng viên báo, đài và các thành phần khác liên quan (do 

thành phố Đà Nẵng cử). 

- Tỉnh Sơn La: Sở VH,TT&DL; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại 

và Du lịch; Hiệp hội Du lịch; doanh nghiệp, Hợp tác xã du lịch, cơ sở dịch vụ du 
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lịch tiêu biểu; phóng viên các cơ quan truyền thông, báo đài đưa tin và các thành 

phần khác liên quan. 

d) Thực hiện: 

- Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La. 

- Phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hiệp hội Du lịch thành phố 

Đà Nẵng; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Sơn La; Hiệp 

hội Du lịch tỉnh Sơn La và các đơn vị, doanh nghiệp, hợp tác xã liên quan. 

3.2.  Hội nghị xúc tiến du lịch Sơn La - Đà Nẵng   

a) Tổ chức không gian trưng bày giới thiệu quảng bá du lịch tại nơi tổ 

chức Hội nghị: 

- Nội dung: Tổ chức không gian trưng bày, quảng bá, giới thiệu sản phẩm, 

ấn phẩm du lịch; sản phẩm OCOP của tỉnh Sơn La phục vụ đại biểu, giới thiệu 

cho các doanh nghiệp, công ty truyền thông, báo đài tại thành phố Đà Nẵng. 

 - Hình thức: dựng khu vực checkin phục vụ đại biểu, doanh nghiệp du 

lịch giao lưu, tìm hiểu về du lịch Sơn La; mời các doanh nghiệp du lịch, hợp tác 

xã tiêu biểu tổ chức 10 bàn trưng bày, giới thiệu sản phẩm, ấn phẩm du lịch; sản 

phẩm OCOP của tỉnh Sơn La. 

- Tổ chức thực hiện:  

+ Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Sơn La 

+ Phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Đà Nẵng; các đơn 

vị, doanh nghiệp, hợp tác xã liên quan trên địa bàn tỉnh Sơn La. 

b)  Hội nghị xúc tiến du lịch Sơn La - Đà Nẵng   

* Nội dung, chương trình: 

- Chương trình trước Hội nghị: Đón tiếp đại biểu; chương trình gặp gỡ 

trao đổi giữa các doanh nghiệp du lịch; thăm quan khu vực trưng bày giới thiệu 

điểm đến, sản phẩm du lịch, sản phẩm OCOP của tỉnh Sơn La. 

- Chương trình văn nghệ chào mừng. 

- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo tỉnh Sơn La. 

- Phát biểu chào mừng của lãnh đạo UBND thành phố Đà Nẵng. 

- Trình chiếu Clip giới thiệu về tài nguyên du lịch, các sản phẩm du lịch, miền 

đất con người của tỉnh Sơn La và thành phố Đà Nẵng. 

- Các công ty, doanh nghiệp, Hợp tác xã du lịch, cơ sở dịch vụ du lịch tiêu 

biểu tỉnh Sơn La và thành phố Đà Nẵng giới thiệu các sản phẩm du lịch, các gói 

kích cầu, giải pháp liên kết phát triển du lịch, kết nối tour du lịch tỉnh Sơn La và 

thành phố Đà Nẵng và ngược lại. 

- Thảo luận về giải pháp, liên kết phát triển du lịch giữa tỉnh Sơn La và 
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thành phố Đà Nẵng. 

- Ký kết hợp tác phát triển văn hóa, thể thao và du lịch giữa Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch Thành phố Đà Nẵng và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La. 

- Ký kết hợp tác phát triển du lịch giữa Hiệp hội Du lịch Thành phố Đà 

Nẵng và Hiệp hội Du lịch tỉnh Sơn La. 

- Phát biểu cảm ơn, bế mạc Hội nghị. 

- UBND tỉnh Sơn La mời đại biểu dự tiệc chiêu đãi. 

* Thời gian, địa điểm:  

+ Thời gian: 08h00' ngày 22/6/2025. 

+ Địa điểm: tại Hội trường Khách sạn 4 sao tại thành phố Đà Nẵng (do 

Thành phố Đà Nẵng giới thiệu). 

* Thành phần:  

- Chủ trì: Mời lãnh đạo UBND thành phố Đà Nẵng cùng với lãnh đạo UBND 

tỉnh Sơn La đồng chủ trì. 

- Đại biểu tham dự (khoảng 120 đại biểu), cụ thể: 

+ Thành phố Đà Nẵng: Lãnh đạo UBND thành phố và đại diện lãnh đạo 

các sở, ban, ngành, phòng ban chuyên môn liên quan; Hiệp hội Du lịch TP Đà 

Nẵng; các công ty, doanh nghiệp du lịch; các công ty lữ hành, truyền thông; 

phóng viên báo đài trên địa bàn thành phố Đà Nẵng. 

+ Tỉnh Sơn La: Lãnh đạo UBND tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh (lãnh đạo 

Văn phòng; lãnh đạo, chuyên viên phòng Khoa giáo Văn xã); Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch (lãnh đạo Sở, lãnh đạo và chuyên viên các phòng chuyên môn, 

đơn vị liên quan trực thuộc Sở); các Sở, ngành, đơn vị liên quan; Trung tâm Xúc 

tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; Hiệp hội Du lịch tỉnh; Đại diện một số 

Thành ủy, Thị ủy, Huyện ủy và UBND các huyện, thị xã, thành phố phát triển du 

lịch; Các công ty, doanh nghiệp, Hợp tác xã và các tổ chức, cá nhân tiêu biểu 

trong lĩnh vực du lịch; đại diện các cơ quan truyền thông, phóng viên báo đài trên 

địa bàn tỉnh Sơn La. 

- Tổ chức thực hiện:  

+ Chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Sơn La. 

+ Phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hiệp hội Du lịch thành phố 

Đà Nẵng; Hiệp hội Du lịch tỉnh Sơn La và các đơn vị, doanh nghiệp, hợp tác xã 

liên quan. 

4. Trưng bày ảnh đẹp; tham gia trưng bày gian hàng giới thiệu Văn 

hoá - Du lịch và các sản phẩm OCOP của tỉnh Sơn La 

- Thời gian, địa điểm: Từ 7h30’ đến 23h00’ từ ngày 19-23/6/2025 tại 

Công viên Biển Đông, đường Võ Nguyên Giáp, phường Phước Mỹ, quận Sơn 



7 

 

Trà, thành phố Đà Nẵng. 

- Nội dung: 

+ Trưng bày, giới thiệu, quảng bá sản phẩm du lịch, tour du lịch mới, sản 

phẩm du lịch mới, ảnh đẹp du lịch, tập gấp, tờ rơi, cẩm nang, bản đồ du lịch; 

Giới thiệu trang phục dân tộc, đồ thổ cẩm, mây tre đan, đồ lưu niệm, trình diễn 

dân ca, dân vũ, dân nhạc, trò chơi dân gian và sản vật địa phương, sản phẩm 

OCOP...(03 gian tiêu chuẩn);  

+ Trưng bày ảnh đẹp tuyên truyền, quảng bá về Du lịch Sơn La: dự kiến trưng 

bày 200 ảnh đẹp về tài nguyên du lịch Sơn La, miền đất con người Sơn La... 

+ Tổ chức hoạt động văn hóa cộng đồng; nghệ sỹ, diễn viên quần chúng 

biểu diễn, giao lưu với du khách tại không gian trưng bày (múa xòe, nhảy sạp, 

tung còn và giới thiệu những nét văn hóa đặc sắc của tỉnh Sơn La...) 

- Tổ chức thực hiện: 

+ Chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La. 

+ Thực hiện: Bảo tàng và Thư viện tỉnh; Nhà hát ca múa nhạc tỉnh Sơn La. 

+ Phối hợp: Các doanh nghiệp du lịch, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Sơn La. 

IV. ĐOÀN CÔNG TÁC, LỰC LƯỢNG TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ 

1. Đoàn công tác của tỉnh Sơn La khảo sát và làm việc với UBND 

Thành phố Đà Nẵng. 

- Nội dung: Làm việc, thống nhất với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

thành phố Đà Nẵng về công tác phối hợp tổ chức sự kiện du lịch. 

- Thành phần: Lãnh đạo Sở; lãnh đạo, công chức, viên chức các phòng, đơn 

vị liên quan thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Sơn La. 

- Thời gian: 03 ngày, trong tháng 6/2025. 

- Phương tiện: Đi ô tô, máy bay. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La. 

- Đơn vị phối hợp:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thành phố Đà Nẵng. 

2. Đoàn công tác chỉ đạo, tổ chức sự kiện tại Thành phố Đà Nẵng 

2.1. Đoàn công tác của UBND tỉnh vào chỉ đạo tổ chức sự kiện du lịch tại 

Thành phố Đà Nẵng 

- Thành phần: Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo các phòng, ban liên quan 

thuộc UBND tỉnh (05 người). 

- Thời gian: 04 ngày, từ ngày 20-23/6/2025 (cả ngày đi về). 

- Phương tiện: Đi ô tô, máy bay. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng UBND tỉnh.  

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La. 
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2.2. Các đoàn công tác của Sở Văn hoá, Thể thao va Du lịch; đạo diễn, 

nghệ sỹ, diễn viên quần chúng; các doanh nghiệp, hợp tác xã vào chuẩn bị, tổ 

chức, tham gia các hoạt động tại sự kiện 

2.2.1. Đoàn 1: Đoàn công tác vào chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ 

chức sự kiện (các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, sân khấu biểu diễn, 

không gian hàng trưng bày, hội nghị...). 

- Thành phần: Lãnh đạo Sở và lãnh đạo, công chức, viên chức các phòng, đơn 

vị liên quan thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Sơn La (dự kiến 22 người). 

- Thời gian: 09 ngày từ ngày 16-24/6/2025 (bao gồm cả thời gian đi và về) 

- Phương tiện: Đi ô tô, máy bay 

2.2.2. Đoàn 2: Đoàn công tác vào chỉ đạo, tổ chức các hoạt động tại sự kiện  

- Thành phần: Lãnh đạo Sở và lãnh đạo, công chức, viên chức các phòng, 

đơn vị liên quan thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Sơn La (dự kiến 05 

người); Đạo diễn, nghệ sỹ, diễn viên quần chúng (biểu diễn chương trình nghệ 

thuật; tổ chức các hoạt động văn hóa cộng đồng…dự kiến 75 người);  

- Thời gian: 07 ngày từ ngày 18-24/6/2025 (bao gồm cả thời gian đi và về) 

- Phương tiện: Đi ô tô, máy bay 

2.2.3. Đoàn 3: Đoàn công tác vào tham gia các hoạt động, đưa tin về sự kiện 

- Thành phần: Các doanh nghiệp, hợp tác xã (dự kiến 30 người); công 

chức Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (dự kiến 01 người); phóng viên Đài Phát 

thanh - Truyền hình tỉnh Sơn La (dự kiến 06 người) vào tham gia, đưa tin các 

hoạt động tại sự kiện. 

- Thời gian: 06 ngày từ ngày 19-24/6/2025 (bao gồm cả thời gian đi và về) 

- Phương tiện: Đi ô tô 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nguồn kinh phí theo Quyết định 2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của 

UBND tỉnh Sơn la về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025.  

2. Nguồn ngân sách cấp bổ sung cho các sở, ngành, đơn vị liên quan theo 

nhiệm vụ được giao (nếu có). 

3. Nguồn xã hội hóa của các doanh nghiệp du lịch tham gia các hoạt động 

sự kiện du lịch (nếu có). 

4. Các Sở, ban, ngành và đơn vị dự toán sử dụng kinh phí từ nguồn chi 

thường xuyên, chi chuyên môn nghiệp vụ đã được UBND tỉnh giao đầu năm tại 

Quyết định 2668/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh Sơn la về việc giao 

dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 để triển khai thực hiện gửi về Sở Tài chính 

tổng hợp, cấp phát theo quy định. 

5. Các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). 



9 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị UBND Thành phố Đà Nẵng 

 Chỉ đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị 

liên quan phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan của tỉnh Sơn La triển khai 

các nhiệm vụ theo đề nghị của UBND tỉnh Sơn La. 

2. Tỉnh Sơn La 

2.1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

Tham gia ý kiến vào các nội dung tuyên truyền, ma két trang trí tổng thể 

các hoạt động sự kiện du lịch. 

2.2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Tham mưu thẩm định và trình Lãnh đạo UBND tỉnh ký ban hành các 

văn bản liên quan. 

- Thẩm định các bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh; danh sách khách mời và 

trình ký ban hành giấy mời. 

- Đảm bảo kinh phí và bố trí ăn nghỉ, phương tiện di chuyển và các điều 

kiện khác cho Đoàn công tác lãnh đạo UBND tỉnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan. 

2.3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Là cơ quan thường trực, chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị, 

UBND các huyện, thành phố của tỉnh Sơn La chuẩn bị chu đáo các điều kiện tổ 

chức triển khai thực hiện các hoạt động được giao theo kế hoạch. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thành phố Đà Nẵng 

chuẩn bị các điều kiện tổ chức các hoạt động sự kiện du lịch. 

- Tham mưu ban hành các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo, dự thảo các bài 

phát biểu, tổng kết và kết luận liên quan đến các hoạt động của sự kiện. 

- Trên cơ sở sân khấu chính đã được thiết kế cho chương trình chung của 

thành phố Đà Nẵng, thiết kế, bổ sung các hạng mục đảm bảo phù hợp với 

chương trình nghệ thuật “Sắc màu Sơn La” tại Đà Nẵng. 

- Chủ động cử các đoàn công tác chuẩn bị các điều kiện tổ chức các hoạt 

động sự kiện du lịch theo kế hoạch. 

- Chỉ đạo, giao các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ, hạng mục công việc và kinh phí triển khai thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch. 

- Chủ trì chuẩn bị các nội dung, điều kiện và kinh phí ăn nghỉ, phương tiện di 

chuyển cho đoàn công tác, tổ lễ tân, phục vụ tổ chức các nhiệm vụ, hoạt động được 

giao tại đảm bảo chất lượng, số lượng, thời gian tổ chức thực hiện.  

- Đảm bảo kinh phí (ăn, ngủ, phương tiện di chuyển) cho các công ty, 

doanh nghiệp, Hợp tác xã và các tổ chức, cá nhân tiêu biểu trong lĩnh vực du 
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lịch...trên địa bàn tỉnh Sơn La tham dự đoàn Fam khảo sát, Hội nghị (30 người); 

kinh phí hỗ trợ doanh nghiệp (06 doanh nghiệp) tham gia các chương trình 

quảng bá, xúc tiến tại sự kiện (chi theo Nghị quyêt số 41/2022/NQ-HĐND ngày 

31/8/2022 của HĐND tỉnh Sơn La). 

- Xây dựng dự thảo Biên bản ký kết hợp tác phát triển văn hóa, thể thao 

và du lịch giữa Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sơn La với Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch TP. Đà Nẵng. 

- Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình Sơn La thực hiện 

“Livestream Chương trình nghệ thuật “Sắc màu Sơn La” trên nền tảng số 

STVgo và fanpage Truyền hình Sơn La. 

- Đảm bảo kinh phí và chủ trì tham mưu tổ chức tiệc chiêu đãi của UBND 

tỉnh chúc mừng thành công của Hội nghị liên kết phát triển du lịch Sơn La - Đà 

Nẵng (dự kiến 120 người). 

- Tổng hợp, dự thảo Thông báo thành lập đoàn tham dự sự kiện trình 

UBND tỉnh phê duyệt; 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng dự toán, tổng hợp kinh 

phí đảm bảo tổ chức các hoạt động sự kiện du lịch. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan, nhiệm vụ phát sinh được cấp có 

thẩm quyền giao trong quá trình tổ chức sự kiện. 

2.4. Sở Tài chính: 

- Thẩm định, cấp phát kinh phí tổ chức các hoạt động tại sự kiện. 

- Thẩm định dự toán kinh phí phát sinh cho các đơn vị được cấp có thẩm 

quyền giao trong quá trình tổ chức sự kiện (riêng đối với Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch thì cân đối trong nguồn kinh phí đã được cấp), trình UBND tỉnh phê duyệt 

(nếu có). 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan. 

2.5. Báo Sơn La, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

- Đưa tin, bài, phóng sự, trước trong và sau sự kiện du lịch. 

- Đài Phát thanh - Truyền hình Sơn La phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao 

và du lịch tổ chức thực hiện “Livestream Chương trình nghệ thuật “Sắc màu Sơn 

La” trên nền tảng số STVgo và fanpage Truyền hình Sơn La. 

- Báo Sơn La, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh cử phóng viên tác 

nghiệp, đưa tin các hoạt động của sự kiện tại Đà Nẵng;  

- Đảm bảo kinh phí và bố trí ăn nghỉ, phương tiện di chuyển và các điều 

kiện khác cho lãnh đạo, phóng viên của đơn vị tác nghiệp tại Đà Nẵng. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan. 

2.6. Hiệp hội Du lịch 
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- Chủ trì phối hợp với Hiệp hội Du lịch Đà Nẵng xây dựng dự thảo Biên 

bản ký kết hợp tác phát triển du lịch giữa Hiệp hội Du lịch tỉnh Sơn La với Hiệp 

hội Du lịch TP. Đà Nẵng. 

- Cử Thường trực Hiệp hội tham gia Hội nghị xúc tiến du lịch Sơn La - Đà 

Nẵng và ký kết biên bản hợp tác; đảm bảo kinh phí, ăn nghỉ, phương tiện di 

chuyển cho thanh phần tham gia sự kiện do Hiệp hội cử. 

- Vận động các Doanh nghiệp hội viên tham gia sự kiện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan. 

2.7. Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công thương, Sở Xây dựng; 

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; UBND huyện, thị xã, 

thành phố: Mộc Châu, Vân Hồ, Quỳnh Nhai, Mường La, Bắc Yên, Phù Yên và 

Thành phố Sơn La 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến;  

- Cử lãnh đạo, công chức, viên chức tham gia các hoạt động của sự kiện 

theo thành phần mời, triệu tập. 

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch và nhiệm vụ khác khi 

được phân công. 

- Đảm bảo kinh phí và bố trí ăn nghỉ, phương tiện di chuyển và các điều 

kiện khác cho thành phần của đơn vị được cử tham gia sự kiện. 

Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân Thành 

phố Đà Nẵng quan tâm phối hợp, tạo điều kiện; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, 

UBND các huyện, thị xã, thành phố liên quan phối hợp chặt chẽ, chuẩn bị chu 

đáo tổ chức thành công sự kiện du lịch “Sắc màu Sơn La” trong khuôn khổ Lễ 

hội Tận hưởng Đà Nẵng 2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Thành ủy TP Đà Nẵng; 

- UBND Thành phố Đà Nẵng; 

- Thường trực Tỉnh uỷ tỉnh Sơn La (B/c); 

- TT HĐND tỉnh Sơn La (B/c);  

- Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La; 

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch TP. Đà Nẵng; 

- Hiệp hội Du lịch TP. Đà Nẵng; 

- Các Sở: VHTT&DL; Tài chính; Xây dựng;  

  Công thương; Nông nghiệp và MT tỉnh Sơn La;  

- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, TM và DL tỉnh Sơn La; 

- Báo Sơn La; Đài PT-TH tỉnh Sơn La; 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh Sơn La; 

- Thành ủy, Thị ủy, Huyện ủy và UBND các  

  huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, KGVX, Bắc.                                                                                      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

Tráng Thị Xuân 
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